
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.12.2017  № 1713 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие 

образования города Курчатова Курской 

области на 2016 - 2020  годы»,   

утвержденную постановлением 

администрации города Курчатова от 

30.09.2015 № 1173   

 

 

 

      В соответствии со ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», администрация города Курчатова ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

    1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города 

Курчатова Курской области на 2016-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации города Курчатова от 30.09.2015 № 1173, 

(далее – Программа), следующие изменения:  

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» Паспорта 

Программы изложить  в новой редакции: 

 

«Объемы бюджетных 

ассигнований Программы 

Общий объем финансирования 

программы составляет  1 841 159,543 тыс. 

рублей, в том числе за счет средств 

федерального бюджета 2032,365 тыс. 

руб.; за счет средств областного бюджета 

1 172 887,574 тыс. руб., за счет средств 

городского бюджета  666 239,604 

 тыс. руб.  

 в том числе: 

в разрезе подпрограмм: 

подпрограмма 1 – 100 884,941 тыс. руб.; 

подпрограмма 2 – 1567 846,198 тыс. руб.; 

подпрограмма 3 -  172 428,404 тыс. руб.; 



по годам реализации: 

2016 год –  425 166,017 тыс. рублей; в 

том числе за счет средств федерального 

бюджета 2032,365 тыс. руб.; областного 

бюджета 297 773,381 тыс. руб., 

городского бюджета 125 360,271 тыс. 

руб. 

2017 год –419 389,366 тыс. рублей; в том 

числе за счет средств областного 

бюджета 312 119,081 тыс. руб., 

городского бюджета 107 270,285 тыс. 

руб.; 

2018 год – 388491,824 тыс. рублей; в том 

числе за счет средств областного 

бюджета 281 917,556 тыс. руб., 

городского бюджета 106574,268 тыс. 

руб.; 

2019 год – 384 932,136 тыс. рублей; в том 

числе за счет средств областного 

бюджета 281 917,556 тыс. руб., 

городского бюджета 103014,580 тыс. 

руб.; 

2020 год – 223 180,200 тыс. рублей 

(городской бюджет)» 

 

1.2. Раздел IX. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации  муниципальной программы» Программы изложить в новой 

редакции: 

«IX. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации  муниципальной программы 

Объем финансового обеспечения Программы и подпрограмм приведен в 

Приложение № 4, Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Курчатова Курской области на 2016-2020 годы» и составляет 

1 841 159,543 тыс. руб. 

Финансовое обеспечение реализации программы осуществляется за счет 

средств федерального, областного и городского бюджетов.  

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию программы 

утверждается решением Курчатовской городской Думы о бюджете на очередной 

финансовый год и на плановый период. 

Объем финансирования программы составляет за счет средств: 

федерального бюджета -2032,365 тыс. руб.; областного бюджета -1 172 887,574 

тыс. рублей,  городского бюджета 666 239,604 тыс. рублей.  

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании  

муниципального бюджета на очередной финансовый год и на плановый период. 

Оценка расходов по муниципальной программе, рассчитанных на основании 

планового метода не предусмотрена.» 



1.3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение  

условий реализации  на 2016-2020 годы» Программы изложить в новой 

редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Объем финансового обеспечения мероприятий 

подпрограммы 100 884,941 тыс. руб., в том числе 

за счет средств областного бюджета 1332,996 тыс. 

руб., за счет средств городского бюджета 

99551,945 тыс. руб.:  

2016 год – 22 284,763 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств областного бюджета 297,245 тыс. 

руб., за счет средств городского бюджета 21 

987,518 тыс. руб. 

2017 год – 16 013,217 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств областного бюджета 439,997 тыс. 

руб., за счет средств городского бюджета 15 

573,220 тыс. руб. 

2018 год – 15 940,895 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств областного бюджета 297,877 тыс. 

руб., за счет средств городского бюджета 15 

643,018 тыс. руб. 

2019 год– 15 678,866 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств областного бюджета 297,877 тыс. 

руб., за счет средств городского бюджета 15 

380,989 тыс. руб. 

2020 год – 30 967,200 тыс. рублей (городской 

бюджет)» 

1.4. Раздел 1.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 «Управление муниципальной 

программой и обеспечение  условий реализации  на 2016-2020 годы» Программы 

изложить в новой редакции: 

«1.6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 
 

Объем финансового обеспечения  подпрограммы приведен в Приложение № 

4, Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Курчатова Курской области на 2016-2020 годы»  и составляет 100 884,941  тыс. 

руб. 

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет 

средств областного и городского бюджетов.  

Объем финансирования подпрограммы составляет за счет средств: 

областного бюджета -1332,996 тыс. рублей, городского бюджета 99551,945 тыс. 

рублей.  

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании  

муниципального бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.» 



1.5. В Паспорте подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего 

образования детей на 2016 - 2020 годы» Программы раздел «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет  1 567 846,198 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств федерального бюджета 

2032,365 тыс. руб., в том числе за счет средств 

областного бюджета 1 171 549,578 тыс. руб., за 

счет средств городского бюджета 394 264,255 

тыс. руб. 

из них: 

2016 год –365 039,509 тыс. рублей, в том числе 

за счет средств федерального бюджета 2032,365 

тыс. руб., в том числе 297 471,136 тыс. руб. 

средства областного бюджета, 65 536,008 тыс. 

руб. средства городского бюджета; 

2017 год – 373 954,704 тыс. рублей, в том числе 

311679,084 тыс. руб. средства областного 

бюджета, 62 275,620 тыс. руб. средства 

городского бюджета; 

2018 год – 342 846,975 тыс. рублей, в том числе 

281619,679 тыс. руб. средства областного 

бюджета, 61 227,296 тыс. руб. средства 

городского бюджета; 

2019 год –  338 014,810 тыс. рублей, в том числе 

281619,679 тыс. руб. средства областного 

бюджета, 56 395,131 тыс. руб. средства 

городского бюджета; 

2020 год –  147 990,200 тыс. рублей (городской 

бюджет) » 

1.6. Раздел 2.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 «Развитие  дошкольного и 

общего образования города Курчатова Курской области на 2016-2020 годы» 

Программы  изложить в новой редакции: 

«2.6. Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы 

Объем финансового обеспечения  подпрограммы приведен в Приложение № 

4, Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Курчатова на 2016-2020 годы»  и составляет 1567 846,198 тыс. руб. 

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет 

средств федерального, областного и городского бюджетов.  

Объем финансирования подпрограммы составляет за счет средств:   

федерального бюджета – 2032,365 тыс. руб.; областного бюджета -1171 549,578 

тыс. рублей, городского бюджета 394 264,255 тыс. рублей.  



Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании  

муниципального бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.» 

1.7. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания  

детей  города Курчатова Курской области на 2016 - 2020 годы» Программы 

изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет  172 428,404 тыс. рублей, в том числе 

5 тыс. руб. средства областного бюджета, 

172 423,404 тыс. руб. средства городского 

бюджета из них: 

2016 год –37 841,745 тыс. рублей, в том  числе 5 

тыс. руб. средства областного бюджета, 37 

 836,745 тыс. руб. средства городского бюджета; 

2017 год – 29 421,445 тыс. рублей (средства 

городского бюджета); 

 2018 год – 29 703,954 тыс. рублей (средства 

городского бюджета); 

2019 год –31 238,460 тыс. рублей (средства 

городского бюджета); 

2020 год –  44 222,800 тыс. рублей (средства 

городского бюджета)» 

1.8. Раздел 3.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы 3 «Развитие  дополнительного 

образования и системы воспитания детей города Курчатова Курской области на 

2016-2020 годы» Программы  изложить в новой редакции:  

«3.6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 

Объем финансового обеспечения  подпрограммы приведен в Приложение № 

4, Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Курчатова на 2016-2020 годы»  и составляет 172 428,404 тыс. руб., в том  числе 5 

тыс. руб. средства областного бюджета, 172 423,404 тыс. руб. средства 

городского бюджета. 

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет 

средств  областного и городского бюджета.  

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании  

муниципального бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.» 

1.9. Приложение № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных 

заданий по этапам реализации муниципальной программы (при оказании 

муниципальными учреждениями города Курчатова муниципальных услуг 

(работ) в рамках муниципальной программы "Развитие образования города 

Курчатова Курской области на 2016-2020 годы»  Программы изложить в новой 

редакции (Приложение № 1). 

1.10. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования  города Курчатова Курской области на 2016-

2020 годы» за счет средств городского бюджета (тыс. руб.)»  Программы 



изложить в новой редакции (Приложение № 2). 

1.11. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, городского 

бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной 

программы (тыс. руб.)» Программы изложить в новой редакции (Приложение № 

3). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации города Кузнецову Р.А. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города                                                                                          И.В. Корпунков 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение   № 1 

 к постановлению  администрации                                                                                                                                                                                                      

города Курчатова 

 

от «____»________2017 № _____                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

"Развитие образования города Курчатова 

Курской области на 2016-2020 годы" 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий по этапам реализации муниципальной программы 

(при оказании муниципальными учреждениями города Курчатова муниципальных услуг (работ) 

в рамках муниципальной программы "Развитие образования города Курчатова Курской области на 2016-2020 годы» 

 

Наименование муниципальной услуги (работы), показателя объема услуги, 
подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного 

мероприятия 

Значение показателя объема 
услуги (работы) 

Расходы городского бюджета на оказание 
муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. руб. 

 

2017г 2018г 2019г 2017г 2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования 

Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей на 2016-
2020 годы»  
Основное мероприятие 2.2. 
Обеспечение условий реализация образовательных программ 
 

2100 2142 2152 30688,194 
 

31333,090- 29062,984 
- 

Наименование услуги: Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования (физические лица (до 3-х лет) 
 Показатель объема услуги: Число воспитанников 

 
400 

 
    375 

 
378 

x x x 

МАДОУ "Детский сад №2" 35 40 24 x x x 

МАДОУ "Детский сад №4" 34 20 40 x x x 

МАДОУ "Детский сад №5" 46 40 40 x x x 

МАДОУ "Детский сад №7" 50 48 48 x x x 

МАДОУ "Детский сад №9" 29 20 38 x x x 

МАДОУ "Детский сад №10" 38 61 48 x x x 

МАДОУ "Детский сад №11" 60 40 40 x x x 

МАДОУ "Детский сад №12" 54 58 40 x x x 



МАДОУ "Детский сад №14" 54 48 60 x x x 

Наименование услуги: Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования (физические лица (от 3-х лет до 8 
лет) 
 Показатель объема услуги: Число воспитанников 

 
1700 

 
 
1767 

 
 
1774 

x x x 

МАДОУ "Детский сад №2" 167 160 180 x x x 

МАДОУ "Детский сад №4" 167 189 169 x x x 

МАДОУ "Детский сад №5" 153 187 187 x x x 

МАДОУ "Детский сад №7 186 183 183 x x x 

МАДОУ "Детский сад №9" 201 207 195 x x x 

МАДОУ "Детский сад №10" 214 207 220 x x x 

МАДОУ "Детский сад №11" 202 230 230 x x x 

МАДОУ "Детский сад №12" 206 192 210 x x x 

МАДОУ "Детский сад №14" 204 212 200 x x x 

Реализация основных общеобразовательных программ начального 
общего образования; Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования; Реализация основных 
общеобразовательных программ среднего общего образования 
 
Подпрограмма 2«Развитие дошкольного и общего образования детей на 2016-
2020 годы» 

Основное мероприятие 2.2. 
Обеспечение условий реализация образовательных программ 

4215 4381    4430 23250,374 
 

22563,840 20267,603 

Наименование муниципальной услуги: Реализация основных 
общеобразовательных программ начального общего образования (очная) 
Показатель объема услуги: число обучающихся 
Обеспечение условий реализация образовательных программ 

1776 1801 1836 x x x 

МБОУ «Гимназия №1» 235 228 229 x x x 

МБОУ «Гимназия №2» 272 
 

268 271 x x x 

МБОУ «Лицей №3» 181 
 

195 201 x x x 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
иностранных языков № 4» 

282 
 

286 295 x x x 

МБОУ СОШ №5 381 
 

380 390 x x x 

МБОУ СОШ №6 425 444 450 x x x 



 

Наименование муниципальной услуги: Реализация основных 
общеобразовательных программ начального общего образования 
(проходящие  обучение по состоянию здоровья на дому) 
Показатель объема услуги: число обучающихся 

7 10 10 x x x 

МБОУ «Гимназия №1» 

1 1 1 

x x x 

МБОУ «Гимназия №2» 1 1 1 x x x 

МБОУ «Лицей №3» 

1 1 1 

x x x 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
иностранных языков № 4» 2 2 2 

x x x 

МБОУ СОШ №5 1 1 1 x x x 

МБОУ СОШ №6 1 4 4 x x x 

Наименование муниципальной услуги: Реализация основных 
общеобразовательных программ начального общего образования 
(проходящие  обучение по состоянию здоровья в медицинских 
организациях) 
Показатель объема услуги: число обучающихся 
 

0 3 3 

x x x 

МБОУ «СОШ №6» 0 3 3 x x x 

Наименование муниципальной услуги: Реализация основных 
общеобразовательных программ основного общего образования (очная) 
Показатель объема услуги: число обучающихся 
Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей на 2016-
2020 годы»  
Основное мероприятие 2.2. 
Обеспечение условий реализация образовательных программ 

1949 2031 2068 

x x x 

МБОУ «Гимназия №1» 258 247 244 x x x 

МБОУ «Гимназия №2» 309 310 313 x x x 

МБОУ «Лицей №3» 202 199 196 x x x 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
иностранных языков № 4» 

353 355 355 
x x x 

МБОУ СОШ №5 471 480 485 x x x 

МБОУ СОШ №6 356 440 475 x x x 

Наименование муниципальной услуги: Реализация основных 
общеобразовательных программ основного общего образования 
(проходящие  обучение по состоянию здоровья на дому) 

8 10 9 

x x x 



Показатель объема услуги: число обучающихся 
 

МБОУ «Гимназия №1» 1 1 1 x x x 

МБОУ «Гимназия №2» 1 1 1 x x x 

МБОУ «Лицей №3» 1 1 1 x x x 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
иностранных языков № 4» 

3 3 3 
x x x 

МБОУ СОШ №5 2 2 1 x x x 

МБОУ СОШ №6 0 2 3 x x x 

Наименование муниципальной услуги: Реализация основных 
общеобразовательных программ основного общего образования 
(проходящие  обучение по состоянию здоровья в медицинских 
организациях) 
Показатель объема услуги: число обучающихся 

0 3 3 

x x x 

МБОУ СОШ №6 0 3 3 x x x 

Наименование муниципальной услуги: Реализация основных 
общеобразовательных программ среднего общего образования  
 (очная) 
Показатель объема услуги: число обучающихся 

470 497 474 

x x x 

МБОУ «Гимназия №1» 82 82 59 x x x 

МБОУ «Гимназия №2» 83 81 82 x x x 

МБОУ «Лицей №3» 65 60 61 x x x 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
иностранных языков № 4» 

72 96 97 
x x x 

МБОУ СОШ №5 118 118 100 x x x 

МБОУ СОШ №6 50 60 75 x x x 

Наименование муниципальной услуги: Реализация основных 
общеобразовательных программ среднего общего образования 
(проходящие  обучение по состоянию здоровья на дому) 
Показатель объема услуги: число обучающихся 
Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей на 2016-
2020 годы»  
Основное мероприятие 2.2. 
Обеспечение условий реализация образовательных программ 

1 3 4 

x x x 

МБОУ «Гимназия №1» 0 0 1 x x x 

МБОУ «Гимназия №2» 0 0 0 x x x 

МБОУ «Лицей №3» 0 0 0 x x x 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 1 1 1 x x x 



иностранных языков № 4» 

МБОУ СОШ №5 0 0 0 x x x 

МБОУ СОШ №6 0 2 2 x x x 

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования (проходящие обучение по состоянию здоровья в 
медицинских организациях) 
 

0 3 3 

x x x 

МБОУ СОШ № 6 0 3 3 x x x 

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего 
образования (заочная) 

1 10 10 
   

МБОУ «Лицей №3» 1 10 10    

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 
образования (заочная) 

3 10 10 
   

МБОУ «Лицей №3» 3 10 10    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

          

Приложение   № 2 

 к постановлению  администрации                                                                                                                                                                                                      

города Курчатова 

 

от «____»________2017 № _____                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

         

Приложение № 4 к муниципальной программе 

«Развитие образования  города Курчатова 

Курской области на 2016-2020 годы" 

             
 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования  города Курчатова Курской области на 2016-2020 годы" 

за счет средств городского бюджета (тыс. руб.) 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители,у

частники 

Код бюджетной классификации <1>   

Итого 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципал

ьная 

программа 

"Развитие 

образования  

города 

Курчатова 

Курской области 

на 2016 - 2020 

годы" 

всего 005 Х Х Х 
125360,

271 

107270,

285 

106574,

268 

103014,

580 

223180,2

00 
665399,604 

Ответственный 

исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова 

005 Х Х Х 
125360,

271 

107270,

285 

106574,

268 

103014,

580 

223180,2

00 
665399,604 

Подпрогра

мма 1 

«Управление 

муниципальной 

программой и 

обеспечение 

условий 

реализации на 

Ответственный 

исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

005 Х Х Х 
21987,5

18 

15573,2

20 

15643,0

18 

15380,9

89 

30967,20

0 
99551,945 



2016-2020 годы" Курчатова, 

участники 

МКУ 

"УДОУ",МКУ 

ЦРО, МКУ 

"ЦБУО" 

Основное 

мероприят

ие 1.1 

Обеспечение 

выполнения 

функций 

муниципальны

ми казенными 

учреждениями 

Ответственный 

исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

МКУ 

"УДОУ",МКУ 

ЦРО, МКУ 

"ЦБУО" 

005 0709 03101 
000

00 
000 

18485,4

10 

12094,5

30 

12204,5

49 

11982,7

65 

27201,90

0 
81969,154 

005 0709 03101 
С1

401 
100 

16728,3

45 

11156,9

71 

11159,5

46 

11158,7

96 

22139,10

0 
72342,758 

005 0709 03101 
С1

401 
200 

1442,41

8 
928,228 914,253 694,059 4786,700 8765,658 

005 0709 03101 
С1

401 
800 314,647 9,331 130,750 129,910 276,100 860,738 

Основное 

мероприят

ие 1.2. 

Обеспечение 

выполнения 

функций 

Комитетом 

образования 

города 

Курчатова 

Ответственный 

исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова 

005 0104 03102 
000

00 
000 

3453,10

8 

3471,22

2 

3406,73

0 

3375,82

0 
3648,100 17354,980 

005 0104 03102 
С1

402 
100 

3301,58

6 

3314,83

7 

3308,02

3 

3306,08

6 
3501,200 16731,732 

005 0104 03102 
С1

402 
200 151,520 156,385 98,337 69,414 146,500 622,156 

005 0104 03102 
С1

402 800 
0,002 0,000 0,370 0,320 0,400 1,092 

Основное 

мероприят

ие 1.4 

Прочие 

расходы в 

области 

образования 

Ответственный 

исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

МКУ 

"УДОУ",МКУ 

ЦРО 

005 0709 03104 
000

00 
000 49,000 7,468 31,739 22,404 117,200 227,811 

005 0709 03104 
С1

447 
200 49,000 7,468 31,739 22,404 117,200 227,811 



Подпрогра

мма 2 

"Развитие 

дошкольного и 

общего 

образования 

детей на 2016-

2020 годы» 

Ответственный 

исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

муниципальны

е организации 

дошкольного 

образования 

города 

Курчатова, 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

организации 

города 

Курчатова 

005 Х Х Х 
65536,0

08 

62275,6

20 

61227,2

96 

56395,1

31 

147990,2

00 
393424,255 

Основное 

мероприят

ие 2.2 

Обеспечение 

условий 

реализация 

образовательн

ых программ  

Ответственный 

исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

муниципальны

е организации 

дошкольного 

образования 

города 

Курчатова, 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

организации 

города 

Курчатова 

005 Х Х Х 
57001,4

36 

55837,4

80 

55577,1

42 

50844,9

77 

131156,6

00 
350417,635 

005 0701 03202 
С1

401 
600 

32441,1

37 

30809,2

80 

31333,0

90 

29062,9

84 

97838,80

0 
221485,291 

005 0702 03202 
С1

401 

100

,0 
18,240 10,928 4,669 3,825 16,200 53,862 

005 0702 03202 
С1

401 

200

,0 

1062,19

9 
941,509 835,163 670,935 1958,500 5468,306 

005 0702 03202 
С1

401 
600 

22635,2

35 

23250,3

74 

22563,8

40 

20267,6

03 

30484,10

0 
119201,152 



005 0702 03202 
С1

401 
800 844,625 825,389 840,380 839,630 859,000 4209,024 

Основное 

мероприят

ие 2.3 

Содействие 

развитию 

дошкольного  и 

общего 

образования 

Ответственный 

исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

муниципальные 

организации 

дошкольного 

образования 

города 

Курчатова, 

муниципальные 

общеобразовател

ьные 

организации 

города 

Курчатова 

005 Х Х Х 
8122,17

2 

6034,01

4 

5204,96

0 

5104,96

0 

16021,70

0 
40487,806 

005 0702 03203 
С1

453 
200 0,000 0,000 0,000 0,000 100,000 100,000 

005 0701 03203 
S30

50 
600 630,000 0,000 0,000 0,000 2400,000 3030,000 

005 0701 03203 
С1

410 
600 0,000 5,000 0,000 0,000 0,000 5,000 

005 0702 03203 
С1

410 
600 219,000 130,680 100,000 100,000 2400,000 2949,680 

005 0702 03203 
S30

80 
600 0,000 0,000 0,000 0,000 200,000 200,000 

005 0702 03203 
С1

412 
200 0,000 488,381 0,000 0,000 0,000 488,381 

005 0702 03203 
S30

90 
200 400,000 0,000 340,000 240,000 511,700 1491,700 

005 0702 03203 
С1

412 
200 0,000 

4749,95

3 
0,000 0,000 0,000 4749,953 

005 0702 03203 
S30

90 
600 

4539,96

0 
0,000 4539,960 4539,960 5610,000 19229,880 

005 Х Х Х 0,000 0,000 50,000 50,000 0,000 100,000 

005 0702 03203 
S35

90 
600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



005 0702 03203 
C14

52 
600 0,000 0,000 50,000 50,000 0,000 100,000 

005 0702 03203 
S30

50 
200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

005 0702 03203 
S30

50 
600 

1186,64

5 
660,000 0,000 0,000 0,000 1846,645 

005 0702 03203 
С1

410 
200 0,000 0,000 0,000 0,000 300,000 300,000 

005 0702 03203 
С1

410 
600 784,207 0,000 100,000 100,000 4500,000 5484,207 

005 0701 03203 
L0

270 
600 362,360 0,000 0,000 0,000 0,000 362,360 

005 0702 03203 
С1

411 
600 0,000 0,000 75,000 75,000 0,000 150,000 

Основное 

мероприят

ие 2.4. 

Социальная 

поддержка 

работников 

дошкольного 

и  общего 

образования 

Ответственный 

исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова  

005 1003 03204 
000

00 
000 412,400 404,126 445,194 445,194 811,900 2518,814 

005 1003 03204 
S30

60  
300 412,400 404,126 445,194 445,194 811,900 2518,814 

Подпрогра

мма 3 

«Развитие 

дополнительн

ого 

образования и 

системы 

воспитания 

детей города 

Курчатова 

Курской 

области на 

2016-2020 

годы»  

Ответственный 

исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

муниципальны

е организации 

дополнительно

го образования 

детей,МКУ 

ЦРО, 

муниципальны

е 

005 Х Х Х 
37836,7

45 

29421,4

45 

29703,9

54 

31238,4

60 

44222,80

0 
172423,404 



общеобразоват

ельные 

организации 

города 

Курчатова 

Основное 

мероприят

ие 3.1. 

Обеспечение 

условий 

реализация 

образовательн

ых программ 

дополнительн

ого 

образования 

Ответственный 

исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

муниципальны

е организации 

дополнительно

го образования 

детей 

005 Х Х Х 
37557,1

45 

29229,7

13 

29464,9

72 

31016,9

78 

42970,40

0 
170239,208 

005 0702 03301 
С1

401 
100 

33449,2

57 
0,000 0,000 0,000 0,000 33449,257 

005 0703 03301 
С1

401 
100 0,000 

27307,23

2 

27501,90

8 

29271,58

6 
36767,600 120848,326 

005 0702 03301 
С1

401 
200 

3101,65

3 
0,000 0,000 0,000 0,000 3101,653 

005 0703 03301 
С1

401 
200 0,000 

1120,90

0 

1151,17

0 
934,898 4935,500 8142,468 

005 0702 03301 
С1

401 
800 

1006,23

5 
0,000 0,000 0,000   1006,235 

005 0703 03301 
С1

401 
800 0,000 801,581 811,894 810,494 1265,700 3689,669 

005 0702 03301 
С1

407 
200 0,000 0,000 0,000 0,000 1,600 1,600 

Основное 

мероприят

ие 3.2. 

Выявление и 

поддержка 

одаренных 

детей и 

молодежи 

Ответственный 

исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

муниципальны

е 

005 Х Х Х 127,200 72,250 119,500 102,000 200,000 620,950 



общеобразоват

ельные 

организации 

города 

Курчатова, 

МКУ ЦРО 

участники 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

организации г. 

Курчатова 

005 0702 03302 
С1

447 
600 62,200 58,250 60,000 60,000 100,000 340,450 

участник МКУ 

ЦРО 
005 0709 03302 

С1

447 
200 65,000 14,000 59,500 42,000 100,000 280,500 

Основное 

мероприят

ие 3.3. 

Проведение 

мероприятий 

по 

гражданско-

патриотическ

ому 

воспитанию, 

допризывной 

подготовки 

детей и 

подростков 

Ответственный 

исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

муниципальны

е организации 

дополнительно

го образования 

детей 

005 Х Х Х 30,000 0,000 0,000 0,000 150,000 180,000 

005 0702 03303 
С1

454 
200 0,000 0,000 0,000 0,000 50,000 50,000 

005 0702 03303 
C1

414 
200 30,000 0,000 0,000 0,000 100,000 130,000 

Основное 

мероприят

ие 3.4. 

Содействие 

развитию 

дополнительн

ого 

образования в 

части 

проведения 

капитального 

ремонта 

Ответственный 

исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова, 

участники 

муниципальны

е организации 

дополнительно

го образования 

детей 

005 0703 03304 
000

00 
000 0,000 0,000 0,000 0,000 760,000 760,000 

005 0702 03304 
С1

410 
200 0,000 0,000 0,000 0,000 760,000 760,000 



Основное 

мероприят

ие 3.5. 

Социальная 

поддержка 

работников 

дополнительн

ого 

образования 

Ответственный 

исполнитель 

Комитет 

образования 

города 

Курчатова  

005 1003 03305 
000

00 
000 122,400 119,482 119,482 119,482 142,400 623,246 

005 1003 03305 
S30

60  
300 122,400 119,482 119,482 119,482 142,400 623,246 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

            

Приложение   № 3 

 к постановлению  администрации                                                                                                                                                                                                      

города Курчатова 

 

от «____»________2017 № _____                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

        

Приложение № 5 к муниципальной программе 

«Развитие образования  города Курчатова Курской области на 2016-

2020 годы" 

                  

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная ) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, городского бюджета и 

внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы (тыс.руб) 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Источники 

финансирован

ия 

  

Итого 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

"Развитие образования  

города Курчатова 

Курской области на 

2016 - 2020 годы" 

всего 425166,017 419389,366 388491,824 384932,136 223180,200 1841159,543 

    
федеральный 

бюджет 
2032,365 0,000 0,000 0,000 0,000 2032,365 

    
областной 

бюджет 
297773,381 312119,081 281917,556 281917,556 0,000 1173727,574 

    
городской 

бюджет 
125360,271 107270,285 106574,268 103014,580 223180,200 665399,604 

Подпрограмма 

1 

«Управление 

муниципальной 

программой и 

обеспечение 

условий 

всего 22284,763 16013,217 15940,895 15678,866 30967,200 100884,941 

федеральный 

бюджет 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



реализации на 

2016-2020 годы" 
областной 

бюджет 
297,245 439,997 297,877 297,877   1332,996 

городской 

бюджет 
21987,518 15573,220 15643,018 15380,989 30967,200 99551,945 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Обеспечение 

выполнения 

функций 

муниципальными 

казенными 

учреждениями 

городской 

бюджет 
18485,410 12094,530 12204,549 11982,765 27201,900 81969,154 

С1401 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

городской 

бюджет 
          0,000 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Обеспечение 

выполнения 

функций Комитетом 

образования города 

Курчатова 

городской 

бюджет 
3453,108 3471,222 3406,730 3375,820 3648,100 17354,980 

Основное 

мероприятие 

1.3 

Обеспечение 

реализации 

полномочий Курской 

области  по выплате 

компенсации части 

родительской платы  

областной 

бюджет 
297,245 439,997 297,877 297,877 0,000 1332,996 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

Прочие расходы в 

области образования 

городской 

бюджет 
49,000 7,468 31,739 22,404 117,200 227,811 

С1447 
Мероприятия в 

области образования 

городской 

бюджет 
          0,000 

Подпрограмма 

2 

"Развитие 

дошкольного и 

общего 

всего 365039,509 373954,704 342846,975 338014,810 147990,200 1567846,198 

федеральный 

бюджет 
2032,365 0,000 0,000 0,000 0,000 2032,365 



образования детей 

на 2016-2020 годы» 

областной 

бюджет 
297471,136 311679,084 281619,679 281619,679 0,000 1172389,578 

городской 

бюджет 
65536,008 62275,620 61227,296 56395,131 147990,200 393424,255 

Основное 

мероприятие 

2.1. 

Обеспечение 

реализации 

полномочий 

Курской области  в 

сфере образования 

областной 

бюджет 

293489,878 310721,015 281619,679 281619,679 0,000 

1167450,251 

Основное 

мероприятие 

2.2. 

Обеспечение 

условий 

реализация 

образовательных 

программ  

городской 

бюджет 

57001,436 55837,480 55577,142 50844,977 131156,600 

350417,635 

Основное 

мероприятие 

2.3. 

Содействие 

развитию 

дошкольного  и 

общего 

образования 

Всего 14063,812 6874,014 5204,960 5104,960 16021,700 
47269,446 

Федеральный 

бюджет 2032,365 0,000 0,000 0,000 0,000 2032,365 

Областной 

бюджет 3909,275 840,000 0,000 0,000 0,000 4749,275 

городской 

бюджет 8122,172 6034,014 5204,960 5104,960 16021,700 
40487,806 

Основное 

мероприятие 

2.4. 

Социальная 

поддержка 

работников 

дошкольного и  

общего 

образования 

Всего 484,383 522,195 445,194 445,194 811,900 2708,866 

городской 

бюджет 412,400 404,126 445,194 445,194 811,900 
2518,814 

областной 

бюджет 71,983 118,069 0,000 0,000 0,000 
190,052 

Подпрограмма 

3 

«Развитие 

дополнительного 

образования и 

системы воспитания 

детей города 

Курчатова Курской 

области на 2016-2020 

годы»  

всего 37841,745 29421,445 29703,954 31238,460 44222,800 172428,404 

федеральный 

бюджет 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

областной 

бюджет 
5,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000 

городской 

бюджет 
37836,745 29421,445 29703,954 31238,460 44222,800 172423,404 



Основное 

мероприятие 

3.1. 

Обеспечение 

условий 

реализации 

образовательных 

программ 

дополнительного 

образования 

городской 

бюджет 37557,145 29229,713 29464,972 31016,978 42970,400 170239,208 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

Выявление и 

поддержка 

одаренных детей и 

молодежи 

городской 

бюджет 127,200 72,250 119,500 102,000 200,000 

620,950 

Основное 

мероприятие 

3.3. 

Проведение 

мероприятий по 

гражданско-

патриотическому 

воспитанию, 

допризывной 

подготовки детей и 

подростков 

городской 

бюджет 30,000 0,000 0,000 0,000 150,000 

180,000 

Основное 

мероприятие 

3.4. 

Содействие 

развитию 

дополнительного 

образования в 

части проведения 

капитального 

ремонта 

городской 

бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 760,000 

760,000 

Основное 

мероприятие 

3.5. 

Социальная 

поддержка 

работников 

дополнительного 

образования 

Всего 127,400 119,482 119,482 119,482 142,400 

628,246 

городской 

бюджет 122,400 119,482 119,482 119,482 142,400 
623,246 

областной 

бюджет 
5,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000 

 


